
quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
 

PORTARIA Nº 22, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 – PAD Nº 01/2022 
 

“Determina o Afastamento Preventivo do Servidor G.P.S, no 
exercício de suas funções laborais, pelo prazo de 60 (sessenta) 
dias, como medida cautelar requerida nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar n.º 01/2022. 

 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 162, 
Caput do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Iraquara/Ba, e ainda,  
 
CONSIDERANDO, o que fora deliberado na reunião da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar – PAD 01, constituída pela Portaria de n.º 21, de 16 de agosto de 
2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 17 de agosto de 2022, 
realizada aos dias 12 de agosto de 2022, às 14:30, na Secretária Municipal de Educação, cuja 
motivação encontra-se consignada no aludido ato administrativo, constante nos autos do 
mencionado Processo Administrativo Disciplinar – PAD. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Determinar o afastamento preventivo do Servidor G.P.S, matrícula 3062, do 
exercício de suas funções laborais, como medida cautelar, nos termos do art. 162 da Lei 
Municipal de n.º 172/1991 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Iraquara/Ba. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

    SIMONE NEVES PINTO 
              Secretaria Municipal de Educação 

 
 

  
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39DE4274BF707CA80D64636CED835A07


		2022-08-17T11:21:35-0300




